СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОДЕЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «11» декабря  2024 года № 17

 с. Колодежное
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Колодежанского
сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской области

от 25.11.2019 года № 15 «О введении в

действие земельного налога на

территории Колодежанского сельского

поселения Подгоренского муниципального

района Воронежской области»

В соответствии со ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, экспертным заключением правового управления Правительства Воронежской области от 21.06.2024 года № 19-62-20-418 П «на решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 25.11.2019 года №15 «О введении в действие земельного налога на территории Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 25.11.2019 года № 15 «Об установлении земельного налога» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункты 2, 3, 4, 6, 7, 8.1, 9.1 признать утратившими силу;

1.2. Дополнить решение пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Порядок уплаты налога в отношении налогоплательщиков - организаций определяется в соответствии со ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

1.3. Пункт 10 решения признать утратившим силу.
2. Пункты 1.1, 1.2, 1.3 решения вступают в силу с момента официального опубликования и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 11 декабря 2024  г.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте https://kolodezhanskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Колодежанского
сельского поселения                                                                       А.И. Изюмов